
Allegato A

CALCOLO e RIPARTIZIONE MONTE ORE R.S.U. e OO.SS. COMPARTO ANNO 2024

1 RSU

dipendenti comparto minuti in minuti in ore

1.451                           30 43.530,00     725,50

OO.SS.

dipendenti comparto minuti in minuti in ore

1.451                           30 43.530,00     725,50

2 Quantificazione del peso delle OO.SS. sindacali rappresentative e ripartizione fra OO.SS. (dato a Gennaio 2024)

DATO ASSOCIATIVO DATO ELETTORALE 

OO.SS. DELEGHE % DELEGHE VOTI RSU % RSU MEDIA %

UIL 509 37,21 508 36,42 = 36,81        

CISL 412 30,12 451 32,33 = 31,22        

CGIL 233 17,03 216 15,48 = 16,26        

NURSIND 121 8,85 156 11,18 = 10,01        

FIALS 80 5,85 64 4,59 = 5,22          

C.S.E. - SUNAS 4 0,29 0,15          

UGL 3 0,22 0,11          

CISAS 2 0,15 0,07          

FEDIRETS 2 0,15 0,07          

NURSING UP 2 0,15 0,07          

1368 100,00 1395 100,00 100,00      

3 Riproporzionamento a 100 del peso di ogni OO.SS. rappresentiativa in sede locale per la ripartizione del monte ore

OO.SS. MEDIA %
MEDIA % 
riproporzionata

UIL 36,81 36,99

CISL 31,22 31,37

CGIL 16,26 16,34

NURSIND 10,01 10,06

FIALS 5,22 5,24

99,52 100,00

4 Determinazione monte ore alle OO.SS. rappresentative e spettanza in RSU

R.S.U.

MEDIA % 

riproporz.

MONTE ORE  IN 

MINUTI PER 

OO.SS.

IN ORE  per 

RSU

UIL 36,99 16.100,63     268,34    

CISL 31,37 13.656,41     227,61    

CGIL 16,34 7.110,90        118,52    

NURSIND 10,06 4.379,87        73,00      

FIALS 5,24 2.282,19        38,04      

43.530,00     725,50    

5 Determinazione monte ore alle OO.SS. rappresentative al netto della % di permessi utilizzati in forma cumulata 

OO.SS. MINUTI MINUTI

IN ORE       

per OO.SS.

UIL 16.100,63     38% 6.118      9.982           166,37     

CISL 13.656,41     38% 5.189      8.467           141,12     

CGIL 7.110,90       38% 2.702      4.409           73,48        

NURSIND 4.379,87       37% 1.621      2.759           45,99        

FIALS 2.282,19       38% 867          1.415           23,58        

43.530,00     27.032         450,54     

DETRAZIONE % - MINUTI 
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